[ERUPO"
=222 SOLAR

ollls ENERGIA INTELIGENTE

Nombre: FRICONGELADOS CITLALTEPETL SA Teléfono:
Potencia: 102.4 kW Fecha: 4 de Noviembre de 2025
Tarifa: GDMTO Ndmero de Servicio: 872250901795
HOY CONSUMES SIN PANELES 11,967 kWh y pagasaCFE $41,224
TU PRODUCCIONCON 160 PANELES 12,067 kWh ypagasaCFE 3.4
TE AHORRARAS 95,46 7 AL MES $ 39,354 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafiia solares pagaras TL,' al?orro
de energia al afio econdémico anual
$494,684.00 MXN $22,441.00 MXN $472,243.00 MXN
AL ANO
N.
N
“N"“‘N\\ :
e
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
1.8 ANOS 640 W 160 448 m * $ 292,350.00
TASA INTERNA DE
RETORNO
56.3 %
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s ENERGIA INTELIGENTE

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 4 de Noviembre de 2025 6 de Noviembre de 2025

Folio No # 20250521
FRICONGELADOS CITLALTEPETL SA
Tel:
Email:

Cant. Concepto Precio Total

160 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 2500 $ 400,000.00

40 Microinversor APSystems de 1728W a 208V

$ 8500 $340,000.00

100  RIEL K2 4.70 METROS $750 $ 75,000.00
1 ACCESORIOS DE INSTALACION $ 50000 $50,000.00
2 BOBINA 500 METROS CABLE FOTOVOLTAICO CALIBRE 10 100% $ 28000 $56,000.00

COBRE
1 ECU R MONITOREO $ 6500 $ 6,500.00
1 VIATICOS , ASESORIA Y APOYO PARA INSTALACION Y PUESTA $ 47000 $47,000.00

EN MARCHA

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 ANOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Subtotal $ 974,500.00

IVA $155,920.00

TOTAL (MXN) $1,130,420.00

Precio por watt instalado 11.04 MXN

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle& SCl n t(] nde r

Banco: Santander
Cuenta: 655 089 483 71
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:

Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 8 www.gruposolarveracruz.com

@ ventas@gruposolarveracruz.com
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RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $494,684.00  $22,441.00 $292,350.00 $ 472,243.00 $764,593.00 $-365,827.00
2 $509,524.52 $ 23,114.23 $0.00 $ 486,410.29 $ 486,410.29 $120,583.29
3 $524,810.26  $23,807.66 $0.00 $501,002.60 $501,002.60 $ 621,585.89
4 $ 540,554.56 $ 24,521.89 $ 0.00 $516,032.68 $516,032.68 $1,137,618.57
5 $556,771.20 $ 25,257.54 $0.00 $531,513.66 $ 531,513.66 $1,669,132.22
6 $573,474-34  $26,015.27 $0.00 $ 547,459-07 $547,459.07 $ 2,216,591.29
7 $590,678.57  $26,795.73 $0.00 $563,882.84 $563,882.84 $2,780,474.13
8 $608,398.92  $27,599.60 $ 0.00 $580,799.32 $580,799.32 $ 3,361,273.45
9 $626,650.89  $28,427.59 $0.00 $598,223.30 $598,223.30 $ 3,959,496.76
10 $ 645,450.42  $29,280.42 $ 0.00 $ 616,170.00 $ 616,170.00 $ 4,575,666.76
1 $664,813.93 $30,158.83 $0.00 $ 634,655.10 $ 634,655.10 $5,210,321.86
12 $ 684,758.35 $ 31,063.59 $0.00 $ 653,694.76 $ 653,694.76 $5,864,016.62
13 $ 705,301.10 $ 31,995.50 $0.00 $ 673,305.60 $ 673,305.60 $ 6,537,322.21
14 $726,460.13 $ 32,955.37 $0.00 $ 693,504.77 $ 693,504.77 $7,230,826.98
15 $748,253.94  $33,944.03 $0.00 $714,309.91 $714,309.91 $7,945,136.89
16 $770,701.55 $ 34,962.35 $0.00 $735,739.21 $735,739-21 $ 8,680,876.10
17 $793,822.60  $36,011.22 $0.00 $757,811.38 $757,811.38 $9,438,687.48
18 $ 817,637.28 $ 37,091.55 $ 0.00 $780,545.72 $780,545.72 $10,219,233.20
19 $842,166.40  $38,204.30 $0.00 $ 803,962.10 $ 803,962.10 $11,023,195.30
20 $ 867,431.39 $39,350.43 $ 0.00 $ 828,080.96 $ 828,080.96 $ 11,851,276.26
21 $893,454.33  $40,530.94 $0.00 $ 852,923.39 $ 852,923.39 $12,704,199.65
22 $ 920,257.96 $ 41,746.87 $ 0.00 $ 878,511.09 $ 878,511.09 $13,582,710.74
23 $947,865.70  $42,999.28 $0.00 $ 904,866.42 $ 904,866.42 $14,487,577.16
24 $976,301.67  $44,289.25 $0.00 $932,012.41 $932,012.41 $15,419,589.57
25 $1,005,590.72  $45,617.93 $0.00 $959,972.79 $ 959,972.79 $16,379,562.36

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $1,130.420.00 [ Ahorro acumulado anual $
18,000,000
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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1 Consumo actual kWh |l Generacidn de energia KWh
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Sept Octubre Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generacion de energia 11,764.3 10,775.6 11,691.2 10,931.9 10,588.5 11,263.2 12,696.8 13,133.1 13,018.6 13,597.6 13,017.4 13,031.3

Consumo actual ~ 12,000.0  12,300.0  12,000.0  11,800.0  11,500.0  12,000.0  11,700.0  11,500.0  12,300.0  12,500.0  13,000.0  11,000.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



